— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2025〕86号

三亚市教育研究培训院
关于举办三亚市小学生英语课本剧比赛的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属学校：

为全面落实立德树人根本任务，深入贯彻英语课程标准要

求，进一步提升我市小学生英语综合语言运用能力，丰富校园文

化生活，以实际行动服务海南自贸港建设，推动全民外语学习工

作深入开展，经研究，我院决定举办三亚市小学生英语课本剧比

赛。现将有关事项通知如下：

一、比赛主题

英韵演绎经典，自贸绽放华彩

二、参赛对象

三亚市小学生（一至六年级学生均可参赛）。

三、比赛时间与地点

（一）比赛时间

1.初赛时间：4月 7日至 4月 20日；

2.决赛时间：5月 10日。

（二）比赛地点

— 2 —

丹州小学。

四、参赛要求

（一）剧目选择

参赛剧目需选自三亚选用的英语教材，鼓励各校在忠实原著

精神的基础上，对课本内容进行合理创新改编 ，以展现独特视

角与创意。

（二）表演形式

表演形式不限，各参赛队伍可充分融合音乐、舞蹈、多媒体

等多元化元素，增强舞台表现力与观赏性，营造良好的舞台效果。

（三）表演时长

每个节目表演时长不超过 8分钟。

（四）参赛人数

每支参赛队伍人数应不少于 5人，不多于 20人。鼓励团队

协作，充分展现集体风采。

（五）服装道具

服装、道具应紧密贴合剧情需要，在设计与选择上力求做到

简洁大方、美观得体且安全可靠，不得使用存在安全隐患的道具。

五、奖项设置

比赛按照 1:2:3的比例设置一、二、三等奖，为获奖学生颁

发荣誉证书及奖品；获得一、二等奖参赛队伍的指导教师将获得

优秀指导教师奖；组织工作出色的学校，将获得优秀组织奖。

六、报名方式

— 3 —

请各学校于 5月 1日前，将《小学生课本剧比赛参赛报名表》

（见附件 1）发送至邮箱 ritazhang@163.com。邮件主题统一命名

为“学校名称 + 课本剧比赛报名”。请务必确保报名信息准确无

误，逾期将不再受理。

七、其他事项

（一）组织要求

各学校要高度重视此次比赛，精心组织学生参赛，认真做好

参赛剧目的排练和指导工作，为学生提供必要的支持与帮助，确

保比赛顺利进行。

（二）费用说明

本次比赛不收取任何费用。参赛队伍的交通费、食宿费等费

用由各参赛单位自行承担。决赛阶段所产生的评委费、场地布置

费及奖品费从三亚市全面提升公民外语水平项目的专项经费中

支出。

附件：1.小学生课本剧比赛参赛报名表

2.小学生英语课本剧比赛评分标准

三亚市教育研究培训院

2025年 4月 7日

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2025年 4月 7日印发

（联系人：张艳玲，联系电话：13876663988）

（此件主动公开）